МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.12.2023                                                                                                                       №63                                                                  с.Чилино Кожевниковский район Томской область

Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования  «Чилинское сельское поселение»
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  «Чилинское сельское поселение», согласно приложению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета поселения, являющимися органами местного самоуправления Администрации Чилинского сельского поселения, осуществляется правовыми актами Администрации Чилинского сельского поселения в течении очередного финансового года.
        3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее  1 января 2024 года, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселения, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чилинского сельского поселения                                               Г.В. Паршина

Приложение 1

    к постановлению  Администрации

Чилинского сельского поселения
от 27.12.2023  №63

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Чилинское сельское поселение» и закрепляемые за ними виды  доходов

	Код бюджетной
классификации
	Наименование главных администраторов доходов
 бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов

	Главные администраторы доходов  бюджета поселения- территориальные органы
федеральных органов исполнительной власти

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	Налог на доходы физических лиц

	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	Главные администраторы доходов  бюджета поселения - органы местного
самоуправления, органы Администрации Чилинского сельского поселения

	Администрация Чилинского сельского поселения

	909 1 11 05025 100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	909 1.11.05035.10.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	909 1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	909 1.12.05050.10.0000.120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	909 1.13.02065.10.0000.130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	909 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	909 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	909 1.14.02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	909 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	909 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	909 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	909 1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	909 1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	909 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	909 1.17.05050.10.0000.180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	909 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации    бюджетам    сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности

	909 2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям –сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	909 2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	909 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные  трансферты,   передаваемые бюджетам  сельских  поселений    из     бюджетов муниципальных районов  на  осуществление части  полномочий  по  решению  вопросов местного  значения  в   соответствии  с заключенными соглашениями

	909 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	909 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (в части прямых поступлений)

	910 2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	910 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из  бюджетов  поселений  (в  бюджеты  поселений)  для   осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за несвоевременное осуществление  такого возврата  и  процентов,  начисленных  на излишне взысканные суммы

*** Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется  всеми администраторами доходов органа местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения
Глава  Чилинского сельского поселения                                               Г.В. Паршина

Приложение 2

к постановлению    Администрации

Чилинского сельского поселения

от 27.12.2023  № 63

ПОРЯДОК

осуществления Администрацией Чилинского Кожевниковского района Томской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Совета Чилинского сельского поселения от 27.12.2023 года  № 12 «О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение  на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и устанавливает бюджетные полномочия Администрации Чилинского сельского поселения далее Администрация поселения) как администратора доходов бюджета муниципального образования «Чилинское сельское поселение  » (далее -  бюджет поселения).

2. Выполнение полномочий администратора доходов осуществляется Администрацией поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, правовыми актами муниципального образования «Чилинское сельское поселение  » на основании информации, получаемой от Управления Федерального казначейства по Томской области в порядке и сроки, установленные Соглашением по информационному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Томской области и Администрацией Чилинского сельского поселения  .

3. Администрация поселения, как администратор доходов бюджета поселения:

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
Глава  Чилинского сельского поселения                                               Г.В. Паршина